
10. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Klaus: nová vláda bude muset snížit deficit
veřejných financí
Snížení schodku veřejných financí
považuje předseda sněmovny a ODS Václav Klaus za nejdůležitější
úkol vlády, jež vzejde z červnových parlamentních voleb. V pořadu
televize Prima Nedělní partie dnes kritizoval vládu ČSSD za to,
že nenašla odvahu k reformě zdravotnictví a důchodového systému a
zbytečně zvýšila sumu peněz, které státní rozpočet přerozděluje.

Snížení schodku veřejných financí
považuje předseda sněmovny a ODS Václav Klaus za nejdůležitější
úkol vlády, jež vzejde z červnových parlamentních voleb. V pořadu
televize Prima Nedělní partie dnes kritizoval vládu ČSSD za to,
že nenašla odvahu k reformě zdravotnictví a důchodového systému a
zbytečně zvýšila sumu peněz, které státní rozpočet přerozděluje.
"Tato vláda nás zavlekla do hlubokého deficitu veřejných
financí a ten bude každá vláda, která vznikne po této vládě, dost
složitě napravovat," řekl Klaus. Sociální demokraté podle něj
zavedli mnoho regulačních opatření a rozšířili byrokracii.
Jakákoli povolební vláda musí tento trend zvrátit, uvedl šéf ODS.
"A nebude zavádět líbivá opatření," varoval.
Popřel ale, že by i ODS měla za tento vývoj odpovědnost,
vyplývající z opoziční smlouvy s ČSSD. Řekl, že ani po
předčasných volbách v roce 1998, ani dnes nevidí reálnou možnost
jiného politického uspořádání. Vedle toho sociální demokraté
prosadili proti vůli ODS ve sněmovně některé zákony díky hlasům
KSČM a lidovcům, dodal předseda občanských demokratů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

